
                            

                                                                                                                           

 

 

 

                                                                             Obec Salačova Lhota 

 
 
 

 

Obecně závazná vyhláška obce Salačova Lhota 
č. 05/2007 

 

o podmínkách užívání 
znaku a vlajky obce Salačova Lhota 

 
 
 
 

 
 
 
Zastupitelstvo obce Salačova Lhota vydává dne 19.2.2007 podle § 10 písm. d) a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích , v platném znění (dále jen zákon o 
obcích) tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen vyhláška). 
 
 
 
 
 

Čl. 1 
Základní ustanovení 

 
Tato vyhláška stanoví podmínky pro užívání znaku a vlajky obce Salačova Lhota. Obec 
Salačova Lhota má udělen znak a vlajku na základě rozhodnutí č. 62 předsedy 
poslanecké sněmovny ze dne 15.listopadu 2005 podle zákony § 34a zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, a v souladu s § 29 odst. 3) zákona č. 90/1995 Sb., o jednacím 
řádu Poslanecké sněmovny. Znak a vlajku může obec Salačova Lhota užívat  na 
základě udělení předsedou Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky ze dne 
5. prosince 2005, č.j. 12226/05.  Udělené  symboly obce Salačova Lhota jsou  popsané 
v čl. 2 této vyhlášky. Kopie rozhodnutí a udělení je nedílnou součástí této vyhlášky. 
 

 
 
 
 



                            

                                                                                                                           

 
 
 

Čl. 2 
Znak a  vlajka obce Salačova Lhota 

 

 

 
1. ZNAK 

a) Ve stříbrném poli zelená špice, v její spodní polovině zlatý jetelový trojlist. 
Stříbrné pole představuje čistotu zdejšího ovzduší. Zelená špice 
symbolizuje jednak vrch Stražiště, na jehož úbočí obec leží, jednak smrk 
ztepilý (Picea abies), jako nejrozšířenější zdejší dřevinu. Zlatý trojlist svým 
umístěním připomíná umístění obce na úpatí zalesněného vrchu. 
Symbolika jetelového trojlistu má dvojí význam. Za prvé upomíná na 
historické rozdělení zdejšího obyvatelstva, které tvořili přibližně z jedné 
třetiny svobodníci, z jedné poddaní pacovské vrchnosti a z jedné poddaní 
vrchnosti lukavecké. Každou z těchto skupin představuje jeden lístek a 
jejich spolužití v jedné obci spojení těchto lístků na jediném řapíku. Za 
druhé jetel, jako typická zdejší pícnina, představuje převážně zemědělský 
charakter obce a její podhorskou polohu, neboť je to rostlina chladnějších 
humidních oblastí. Zlatá tinktura pak představuje hrdost zdejších obyvatel, 
kteří dokáží prosperovat i v chudé podhorské krajině. 

b) Výtvarné vyobrazení znaku obce Salačova Lhota stanoví příloha, která je 
nedílnou součástí této vyhlášky. 

 
 

 
 

2. VLAJKA 
a) Podoba vlajky vychází ve zjednodušené formě ze znaku obce a tedy 

stejnou symboliku.  Poměr stran listu je 2 :3. List je bílý a v něm zelený 
klín, který zabírá celou délku listu tak, že jeho základnu tvoří žerďový okraj, 
odvěsny vycházejí z horního a dolního rohu a hrot je  v polovině vlajícího 
okraje. Na klín jsou položena tři žlutá srdce, dvě v žerďové části a jedno ve 
střední části listu, spojená hroty na způsob jetelového trojlístku. 

b) Výtvarné vyobrazení vlajky obce Salačova Lhota stanoví příloha, která je 
nedílnou součástí této vyhlášky. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                            

                                                                                                                           

 
 
 

Čl. 3 
Užívání znaku obce Salačova Lhota 

 

1. Znak obce Salačova Lhota užívají zpravidla obec Salačova Lhota, orgány obce 
Salačova Lhota a organizace zřizované obcí Salačova Lhota.  

2. Znak obce Salačova Lhota nesmí být užíván v jiné podobě, než v té, která je 
stanovena touto vyhláškou. Použití jiné podoby znaku obce Salačova Lhota 
anebo jeho znevážení a zneužití bude postihováno. 

3. Zneužití znaku obce a jeho případné padělání je zakázáno. 
 
 

 

 
 
 
 
 

Čl. 4 
Užívání vlajky obce Salačova Lhota 

 

1. Vlajku obce Salačova Lhota užívají zpravidla obec Salačova Lhota, orgány obce 
Salačova Lhota a organizace zřizované v obci Salačova Lhota.  

2. Vlajka obce Salačova Lhota nesmí být užívána v jiné podobě, než v té, která je 
stanovena touto vyhláškou. Použití jiné podoby vlajky obce Salačova Lhota 
anebo jeho znevážení a zneužití bude postihováno. 

3. Zneužití vlajky obce a její případné padělání je zakázáno. 
 

 

 

 

 

 

 

Čl. 5 

Sankce 

 

Dohled nad dodržováním této vyhlášky provádí obecní úřad.     
 

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            

                                                                                                                           

 

 

 

Čl. 6 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato obecně závazná vyhláška byla schválena zastupitelstvem obce Salačova Lhota dne 

19.2.2007 usnesením číslo 48/07 s účinností od 1.4.2007. 

 

 

 

 

 
 
 
 
            Miroslav Štarman                                                                 Martin Malina 
           místostarosta obce                                                                starosta obce 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha č.1: Rozhodnutí předsedy Poslanecké sněmovny 

Příloha č.2: Udělení předsedy Poslanecké sněmovny 

Příloha č.3: Znak 

Příloha č.4: Vlajka 

  

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                  



                            

                                                                                                                           

                                                                                                                            Příloha č.1 

 

 

 



                            

                                                                                                                           

                                                                                                                             Příloha č.2 

 

 



                            

                                                                                                                           

                                                                                                                                  Příloha č.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            

                                                                                                                           

                                                                                                                                        Příloha č.4 

 

 


